ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ (ПРОТОКОЛ)
публичных слушаний по схеме теплоснабжения

городского округа Кинешма
г. Кинешма Ивановской области                                             21 июня 2019 года

Место проведения: г. Кинешма Ивановской области, ул. им. Фрунзе д. 4,
Начало регистрации участников: 13 часов 00 минут.

Начало публичных слушаний: 14 часов  00 минут.

Окончание публичных слушаний: 14 часов 35 минут.

Ведущий публичных слушаний – А.Г. Волков, заместитель главы администрации городского округа Кинешма.
Количество участников публичных слушаний, прошедших предварительную регистрацию – 14 участников.

Повестка дня:
1. Избрание председателя публичных слушаний.

2. Назначение секретаря публичных слушаний.

3.  Информирование о регламенте работы при проведении публичных слушаний.

4.  Предоставление оснований для проведения публичных слушаний по схеме теплоснабжения городского округа Кинешма.
5. Выступление участников публичных слушаний с предложениями и замечаниями по теме публичных слушаний.
6. Подведение итогов публичных слушаний.
СЛУШАЛИ:
1. Участник публичных слушаний М.Л. Супонькина предложила избрать в качестве председателя публичных слушаний А.Г. Волкова, заместителя главы администрации городского округа Кинешма.

Голосовали: ЗА – 14 участников;

                      ПРОТИВ – нет;

                      ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

2. А.Г. Волков предложил назначить секретарем публичных слушаний М.Л. Супонькину, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кинешма.

Голосовали: ЗА – 14 участников;

                     ПРОТИВ – нет;

                     ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

3. А.Г. Волкова с разъяснением о регламенте работы при проведении публичных слушаний и предложением утвердить регламент проведения публичных слушаний.

Голосовали: ЗА – 14 участников;
ПРОТИВ – нет;
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – нет.
4. А.Г. Волкова с вступительным словом о нормативном обосновании разработки проекта схемы теплоснабжения городского округа Кинешма.
Челоногова М.А., представителя разработчика проекта схемы инженеру ООО «Омега-Спектр», с докладом по основным итогам работы с информацией о периодах, на которые спроектирована схема теплоснабжения, рассмотренных вариантах, их технологических особенностях.
5. Замечаний и предложений от участников публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения не поступило.

6. Участники публичных слушаний, обсудив представленные доклады решили, учитывая, что предложенный проект схемы теплоснабжения соответствует Федеральному закону от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и Постановлению Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», направить Главе городского округа Кинешма А.В. Пахолкову проект схемы теплоснабжения городского округа Кинешма, итоговый документ (протокол) публичных слушаний для принятия решения в соответствии с п. 26. Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154.

Голосовали: ЗА – 14 участников;

ПРОТИВ – нет;

ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – нет.

Председатель публичных слушаний

 А.Г.Волков
Секретарь публичных слушаний

М.Л. Супонькина